

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 1/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chapa frizada 0,24 para porta de ferro	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	18,15	M2	177,50	3.221,63
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Contratação em regime de empreitada global, para execução	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP	08.588.912/0001-38	1,00	UN.	61.037,22	61.037,22
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Contratação em regime de empreitada global, para execução de	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP	08.588.912/0001-38	1,00	UN.	76.699,95	76.699,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	43,365	KG.	3,90	169,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	32,00	UN	2,80	89,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	VAGEM	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,645	KG.	6,80	72,39
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	122,77	KG.	3,70	454,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	47,00	UN	3,90	183,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Pepino	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	18,00	KG.	2,90	52,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALHO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,75	PCT.	18,50	180,38
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	30,80	KG.	1,90	58,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHUCHU	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	34,20	KG.	1,85	63,27
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS DE GALINHA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	66,00	DZ.	3,90	257,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	76,59	KG	2,90	222,11
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	70,00	UN.	2,00	140,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Abobrinha	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	52,11	KG.	3,20	166,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	90,00	KG.	3,85	346,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 2/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM ESPIGA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	424,00	UN	0,68	288,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABACATE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	4,34	KG	3,20	13,89
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CENOURA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	71,904	KG	2,90	208,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	84,19	KG	3,99	335,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MEL	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	40,00	KG	15,50	620,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Brócolis - Maço de 200 g	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	12,00	MÇ	3,80	45,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ACELGA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,00	UN	3,30	33,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	1.315,695	KG	2,90	3.815,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	134,40	KG	4,30	577,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	401,10	KG.	9,90	3.970,89
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	13,60	KG.	9,90	134,64
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	161,00	KG.	14,50	2.334,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO CASEIRO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	50,00	KG.	9,80	490,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	497,60	KG.	2,30	1.144,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MAMÃO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	21,60	KG	2,50	54,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE MOÍDA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	112,00	KG	14,50	1.624,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	44,50	KG.	2,30	102,35
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PEIXE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	34,05	KG.	21,50	732,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE GADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	60,00	KG.	13,50	810,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	48,00	KG.	14,50	696,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	98,00	UN	6,50	637,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MELADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	36,00	KG.	9,90	356,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABÓBORA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	24,60	KG	2,50	61,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE SUÍNA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	50,00	KG.	12,70	635,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 3/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA DOCE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	31,50	KG.	2,50	78,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Açúcar Mascavo	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	25,04	KG.	8,90	222,86
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	7,30	HR.	303,00	2.211,90
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	4,55	HR.	303,00	1.378,65
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	8,25	HR.	303,00	2.499,75
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	8,55	HR.	303,00	2.590,65
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	8,75	HR.	303,00	2.651,25
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,64	HR.	55,40	146,26
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,80	HR.	55,40	210,52
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,07	HR.	55,40	114,68
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,90	HR.	55,40	49,86
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,73	HR.	55,40	95,84
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,61	HR.	55,40	199,99
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,90	HR.	55,40	49,86
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Coletor de materiais perfuro cortante em papelão min. 13 lit	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	15,00	UN	9,20	138,00
	Placa de vidro para exame de brucelose 40 cm x 25 cm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	158,00	158,00
	Seringa descartável de 3ml graduada com agulha	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	50,00	UN	0,68	34,00
	CUTÍMETRO ANALÓGICO COM CONTADOR DE GIROS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	500,00	500,00
	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	600,00	UN	2,46	1.476,00
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	600,00	UN	3,32	1.992,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	600,00	UN	3,32	1.992,00
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	27,00	UN	1,50	40,50
	RELE AUXILIAR GRANDE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
	INTERRUPTOR/SENSOR DE FREIO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	32,00	32,00
	RELÉ AUXILIAR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	6,00	12,00
	RELE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	15,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FUSÍVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	2,00	6,00
	CORREIA 8PK	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	120,00	120,00
	CABO 2/1	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	CABO 4	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	9,00	27,00
	FIO 3,0 MM	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	M	3,00	12,00
	LAMPADA H3	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
	ISOLADOR CONDUITER	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	3,00	12,00
	TERMINAL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	20,00	UN	0,25	5,00
	FAROL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN.	100,00	100,00
	PONTEIRA BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
	CABO DUPLEX	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	5,00	30,00
	SUORTE FUZIVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,00	5,00
	REGULADORES PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
	TERMINAL BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
	PRESILHA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	10,00	UN	0,50	5,00
	LANTERNA TRASEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
	RELE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	68,00	68,00
	SINALEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
	FILAMENTO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	3,00	3,00
	LAMPADA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
	Estator	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	215,00	215,00
	CONJUNTO RETIFICADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	32,00	32,00
	DIODO POSITIVO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	12,00	36,00
	RELE REGULADOR PARA ALTERNADOR 24V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	98,00	98,00
	SUORTE DE ESCOVA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	21,00	21,00
	SINALEIRA COMPLETA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
	LAMPADA 1141	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
	LENTE TRASEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN.	18,00	18,00
	LÂMPADA 1 POLO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
	CHAVE REDUZIDA COM CHICOTE	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
	CHAVE ALERTA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	48,00	48,00
	LAMPADA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00
	LENTE TRASEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN.	15,00	30,00
	CHAVE DE LIGAR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	VDR.	9,236	92,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 5/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR REFINADO - 5kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	12,514	125,14
	AÇÚCAR REFINADO - 5kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	12,514	125,14
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	VDR.	9,236	92,36
	Placa interface enlases UHF e fontes 20A calibrados por equi	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	9,00	UN.	360,2116	3.241,90
	Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	2,00	UN.	908,6673	1.817,33
	Manutenção - Serviços Técnicos de manutenção equip. Telefoni	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	14,00	UN.	216,5377	3.031,53
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,50	M2	12,854	57,84
	ELEMENTO FILTRANTE DE AR SECUNDARIO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	148,00	148,00
	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRINCIPAL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	168,00	168,00
	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	182,00	182,00
	VIDRO TEMPERADO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	0,34	M2.	300,00	102,00
	FERRO CHATO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	11,40	KG.	10,00	114,00
	ARAME MIG 0,8MM	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	15,00	RL.	11,00	165,00
	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO PAPELÃO MIN 13LIT	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	15,00	UN	9,20	138,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	46,90	93,80
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	18,00	UN	130,00	2.340,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	300,00	KG	5,98	1.794,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 12.000 Kg	CAPOANI & MULLER SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA	17.224.790/0001-91	60,00	HR.	204,00	12.240,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	241,20	L	2,50	603,00
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1.000,00	UN.	0,45	450,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1.000,00	UN	0,44	440,00
	Plugue fema 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,3555	8,71
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	25,00	MTS	2,6788	66,97
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	2,1778	4,36
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	30,207	120,83
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,2276	12,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN	1,50	4,50
	FILTRO TECFIL PSL 282	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	27,75	27,75
	CURSO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE	ESCOLA TECNICA DE EDUCACAO PROFISSIONAL LOCAL X LT	08.161.849/0001-59	2,00	UN	380,00	760,00
	CURSO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE	ESCOLA TECNICA DE EDUCACAO PROFISSIONAL LOCAL X LT	08.161.849/0001-59	6,00	UN	290,00	1.740,00
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,553	SÇO.	340,00	528,16
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,502	KG.	10,3869	15,60
	SAL GROSSO - PACOTE DE 1kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	1,4909	1,49
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	KG.	10,297	20,59
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,0774	2,08
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,964	KG.	7,8523	7,57
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,5623	9,12
	CARNE SUINA TIPO PERNIL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,774	KG.	9,095	16,13
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,878	KG.	12,226	22,96
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,86	KG.	7,8523	6,75
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,84	KG.	12,226	10,27
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,5623	9,12
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	KG.	10,297	20,59
	SALAME MISTO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,872	KG.	23,1093	20,15
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,615	KG.	7,8523	4,83
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT.	2,0774	2,08
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,002	KG.	12,8224	12,85
	COXA E SOBRECOXA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,456	KG.	4,9169	16,99
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,5623	9,12
	Material didático pedagógico para 6º ano do Ens. Fundamental	PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A.	01.404.158/0001-90	144,00	UN	47,27	6.806,88
	Material didático pedagógico para 7º ano do Ens. Fundamental	PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A.	01.404.158/0001-90	119,00	UN.	47,27	5.625,13
	Torneira elétrica com 4 temperaturas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	100,5177	100,52
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	32,00	64,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	16,75	16,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	3,2276	9,68
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	13,1587	39,48
	CALÇO DE CAIXA WOLKS 24220	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	50,913	101,83
	Calço de caixa Cargo 2422/ 2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	PC.	46,3927	371,14
	Ponteira barra de Direção Esquerda Cargo	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	100,5744	201,15
	RETENTOR CUBO TRAZ. 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	PC.	44,5254	356,20
	CRUZETA CARDÃ SAIDA DO CAIXA 2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	144,4226	144,42
	Cruzeta Cardã Saida da Caixa 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	140,6283	140,63
	Cruzeta Cardã Saida do Diferencial 2422	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	142,8799	142,88
	DISCO PARA TACOGRAFO SEMANAL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	12,00	CX	30,1096	361,32
	Calço de GabinaTraseira Cargo 2422/ 2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	PC.	25,9562	103,82
	BARRA DE DIREÇÃO CURTA COM PONTEIRAS CARGO 2422/2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	308,4294	308,43
	Ponteira Barra de Direção Direita Cargo	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	PC.	100,5744	201,15
	Cruzeta Cardã Saida do diferencial 2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	142,6883	142,69
	PARABRISA DEGRADE FORD CARGO 2422/2628	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	602,7758	602,78
	UNIGRAX	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	169,99	169,99
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	165,00	165,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	52,00	52,00
	PORCA 12mm PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	0,90	3,60
	FLEXÍVEL DE FREIO A AR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	40,00	40,00
	MOLA SEGUNDO FEIXE TRASEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	218,00	436,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	HR.	52,00	312,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	BUCHA SILENCIOSA OLHO MOLA DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	UN.	35,00	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 8/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CÂMARA DE SERVIÇO ESTACIONÁRIO PARA VEÍCULOS VOLARE 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	445,00	445,00
	BORRACHA DE AMORTECEDOR TRASEIRO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	13,00	52,00
	PORCA DUPLA ROSCA FINA 5/8 PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN	3,00	24,00
	PARAFUSO 12mm X 40 RMB PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	2,50	10,00
	MOLA 3ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	190,00	380,00
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	UN	170,00	510,00
	PINO CENTRO 1/2x8 POLEGADAS PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	10,00	20,00
	PORCA 1/2 ROSCA FINA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	2,00	4,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	RUSCHEINSKY & CIA. LTDA. - ME.	79.409.579/0001-09	100,00	UN	28,90	2.890,00
	Papel laminado 48 x 60 cm cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	50,00	UN	0,5611	28,06
	Papel dobradura 50 x 60 cm cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	100,00	UN	0,1666	16,66
	Papel color set 48 x 66cm dupla face, cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	250,00	UN	0,4296	107,40
	GRAMPEADOR MET. P/25 FOLHAS	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	15,00	UN	17,99	269,85
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	300,00	UN	0,491	147,31
	Papel crepom 48 x 2 m - cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	150,00	UN	0,4734	71,01
	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	986,60	M	50,50	49.823,30
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	22,10	HR.	92,00	2.033,20
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	30,08	HR.	92,00	2.767,36
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	13,25	HR.	92,00	1.219,00
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	16,60	HR.	92,00	1.527,20
	TORNEIRA JARDIM PRETA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	12,00	UN	1,9515	23,42
	CORRENTE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	116,50	KG	16,3382	1.903,40
	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	SC.	7,7647	77,65
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	KG	6,6095	13,22
	Isca formicida granulada	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	KG	4,2858	4,29
	Marreta 2 Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	27,5775	27,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	4,554	9,11
	Carrinho de mão caçamba de lata reforçado e pneu borracha	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	159,672	159,67
	COLHER DE PEDREIRO 9 polegadas	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	11,8823	11,88
	PÉ DE CABRA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	13,1322	26,26
	Caixa de Agua 2000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	607,50	607,50
	Balde de pedreiro plastico 10 litros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	5,4589	10,92
	Martelo com cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	11,8189	11,82
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,00	M3	147,0909	1.912,18
	Filtro Separador de Água Cargo 2628 Eletronico	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	153,353	153,35
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO GB 18 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	13,00	UN	23,00	299,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/ 90 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	16,00	UN	356,30	5.700,80
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	UN	1,50	9,00
	PINO CONICO CARRETA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	11,48	22,96
	PORCA 1/2	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	0,70	1,40
	PORCA 9/16	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	1,20	2,40
	PINO CENTRO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	12,44	24,88
	SEPARADOR FEIXE DE MOLAS	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PÇ	55,43	55,43
	MOTOR 24V CONTROLADOR DE PORTA	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	1.581,35	1.581,35
	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	15,00	PÇ	0,10	1,50
	BROCA PARA CONCRETO 8,0MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	10,25	10,25
	BROCA PARA CONCRETO 6,0MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	7,85	7,85
	BUCHA N.6	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	15,00	UN	0,06	0,90
	CONERTO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	10,00	10,00
	CONERTO VD 07	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	28,00	28,00
	TROCA DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	13,00	26,00
	CONERTO DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	10,00	10,00
	CONERTO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	20,00	40,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SERV	15,00	30,00
	ROLAMENTO CAPA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	890,00	890,00
	ÓLEO TRC 30 TO-4	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	20,00	PC.	19,50	390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 10/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COROA NODULAR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	1.734,00	1.734,00
	RETENTOR GIRACIRCULO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	66,00	66,00
	RETENTOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	28,00	28,00
	SEM FIM	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	474,00	474,00
	PINHÃO GIRACIRCULO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	658,00	658,00
	DEFLETOR RADIADOR ORIGINAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	305,60	305,60
	COXIM TRANSMISSÃO ORIGINAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	115,00	230,00
	COXIM MOTOR ORIGINAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	157,00	314,00
	ARTICULAÇÃO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN	390,00	780,00
	FILTRO COMBUSTIVEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	80,00	80,00
	FILTRO AR CONJUNTO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	580,00	580,00
	FILTRO SEPARADOR AGUA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	164,96	164,96
	FILTRO LUBRIFICANTE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	113,00	113,00
	CILINDRO ESTABILIZADOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	2.200,00	2.200,00
	PORCA 16mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	2,00	2,00
	PARAFUSO 16mm X 120mm AÇO PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	HR.	52,00	104,00
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	355,00	355,00
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	35,00	70,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	HR.	52,00	156,00
	ESPIA FREIO DE MÃO DIANTEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	420,00	420,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	98,00	98,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	HR.	52,00	104,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
	PARAFUSO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	PÇ	3,50	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARUELA	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	40,00	UN	1,00	40,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	240,00	240,00
	Mão de obra	IMPROMEL COMERCIAL LTDA	75.806.422/0001-58	1,00	UN	492,00	492,00
	Mão de Obras execução pavimentação com pedras irregulares	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	286,80	M2	12,95	3.714,06
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	25,00	HR.	108,00	2.700,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	20,30	HR.	108,00	2.192,40
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	10,50	HR.	108,00	1.134,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	15,10	HR.	108,00	1.630,80
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Contratação de empresa para executar, em regime de empreitad	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	1,00	UN	127.589,95	127.589,95
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	BR.	25,4372	381,56
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	BR.	7,5048	127,58
	Arame galvanizado lisonº 18	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	KG.	8,7834	8,78
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	32,00	320,00
	FITA VEDA ROSCA 10 MTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	RL.	2,1408	8,56
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	13,1587	65,79
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN.	36,3215	217,93
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,0602	4,06
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	31,2829	93,85
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	27,70	55,40
	Conserto/reposição meio fio - mão de obra	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	49,00	M.L	7,3763	361,44
	Conserto/recuperação vias perímetro urbano - mão de obra	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	116,00	M2.	12,8624	1.492,04
	ANEL TAMPA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	20,00	20,00
	PARAFUSO CREMALHEIRA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	16,00	PC.	2,9901	47,84
	IMPULSOR 8 FUIROS 17 ALHETAS	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	770,00	770,00
	PARAFUSO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	24,00	PÇ	1,2001	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANEL VITON	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	12,9801	25,96
	RETENTOR DEFLETOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	120,00	120,00
	ANEL ADAPTADOR 16 FUROS	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	100,00	100,00
	TURBINA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	460,00	460,00
	Mão de obra	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	25,00	25,00
	Mão de obra	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	250,00	250,00
	BUZINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futebol de campo	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	12,00	SERV	363,9837	4.367,80
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	M2	12,854	102,83
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	9,00	UN	48,00	432,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	28,00	M2	12,5767	352,15
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1.000,00	UN.	0,45	450,00
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,00	UN	48,00	480,00
	CAMISETE MANGA CURTA	DIESEL E DIESEL LTDA-ME	02.883.323/0001-04	15,00	UN	60,00	900,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	4,00	SERV	7,00	28,00
	GEOMETRIA	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	1,00	SERV	35,00	35,00
	GEOMETRIA	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	1,00	SERV	35,00	35,00
	MONTAGEM PNEU	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	7,00	SERV	2,00	14,00
	CAMBAGEM	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	35,00	SERV	1,00	35,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	4,00	SERV	7,00	28,00
	VULCANIZAÇÃO EM PNEU 19.5L24	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN	350,00	350,00
	CORGON 20 CIL OM M3 ONU 1956 GAS COMPRIMIDO, N.E 2.2 20	RM COMÉRCIO DE GASES LTDA ME	07.290.987/0001-75	1,00	M3	460,00	460,00
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	59,00	M2	6,00	354,00
	Refletor aluminio E-40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	38,00	38,00
	LAMPADA MISTA 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	36,00	36,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	PRE LAJES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	01.620.108/0001-40	46,00	UN	69,50	3.197,00
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	216,3155	1.297,89
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	181,313	1.087,88
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	35,3525	424,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suporte de Lampada Pendente	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	UN	2,1517	32,28
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	13,1587	157,90
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,0219	12,04
	CABO PP 2 x 1.5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	50,00	M	1,6144	80,72
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	SC.	8,75	131,25
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,0602	16,24
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	30,207	302,07
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	9,4007	47,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubular	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,538	6,54
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	31,2829	62,57
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	35,00	MTS	2,6788	93,76
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	13,1587	39,48
	Regua/Filtro de linha 4 tomadas fio minimo 1 metro	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,8849	45,77
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	6,0219	36,13
	GAZE CICATRISAN	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN	2,50	12,50
	MASSAGEOL POMADA 30G	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	14,60	29,20
	MASSAGEOL AEROSOL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN	25,90	51,80
	ESPARADRAPO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN	13,90	27,80
	AT ELASTICA NEVE 12CM	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN	3,90	3,90
	AT CREMER CREPOM CYSNE	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	UN	3,50	24,50
	DORFLEX CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	5,00	25,00
	PINO TRAVA UNHA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	5,00	PC.	22,00	110,00
	UNHA STANDER	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	5,00	PC.	230,00	1.150,00
	HORAS DE SOM PROPAGANDA	EUNICE RODRIGUES PADILHA ALBERTI	13.986.969/0001-25	3,00	Serv	20,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAVETA EIXO TRASEIRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	11,00	11,00
	EIXO TRASEIRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	680,00	680,00
	SAPATA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	UN	90,00	360,00
	FILTRO AR CONDICIONADO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	234,00	468,00
	FILTRO SECADOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	295,00	295,00
	Mão de obra	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	70,00	70,00
	GAS R 134 A	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	KG.	90,00	90,00
	COMPRESSOR 1/5 TEC R134 22V 50/60HZ	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	440,00	440,00
	CALHAS ALUZINCO DE CORTE DE 36CM - INSTALADO COM MÃO DE OBRA	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	13,75	M	40,00	550,00
	TAMBOR FREIO TRASEIRO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	400,00	800,00
	TAMBOR FREIO DIANTEIRO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	400,00	800,00
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	120,00	120,00
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	90,00	180,00
	RETENTOR CUBO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	25,00	100,00
	PORCA 16mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	2,00	8,00
	PARAFUSO 10mm X 30 RMB PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	UN	1,50	9,00
	ÓLEO HIDRÁULICO PARA MICRO-ÔNIBUS 70C16 ou 70C17 VEÍCULOS IV	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	L	21,00	21,00
	MOLA SEGUNDO FEIXE TRASEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	218,00	218,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	12,00	HR.	52,00	624,00
	LONA DE FREIO TRASEIRA E DIANTEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	140,00	280,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	35,00	70,00
	FLEXÍVEL DE FREIO A AR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	40,00	80,00
	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	280,00	280,00
	BUCHA SILENCIOSA OLHO MOLA DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	35,00	280,00
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	147,00	UN	19,80	2.910,60
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	42,00	UN	35,90	1.507,80
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	91,00	UN	35,90	3.266,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	55,00	UN	24,90	1.369,50
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	40,00	UN	35,90	1.436,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	63,00	UN	24,90	1.568,70
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 14.800 Kg, com incl	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	74,10	HR.	208,00	15.412,80
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	3,00	UN	33,3707	100,11
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	PCT.	3,50	28,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Monitor/professor de violino pelo método Suzuki	ILIRIA FRANCOIS WAHLBRINCK 41285280059	16.682.614/0001-30	1,00	MÊS	700,00	700,00
	Mão de obra	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	250,00	250,00
	Mão de obra	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	UN	70,00	70,00
	TUBO REDONDO 2 / 1,5 A BARRA DE 6M PESA 11,10	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	0,49	KG.	35,00	17,15
	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8x6	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	10,00	20,00
	PORCA SEXTAVADO 5/16	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	15,00	UN	0,50	7,50
	ARUELA	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	20,00	UN	0,25	5,00
	PORCA TRAVANTE 5/8 UN	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	2,00	4,00
	BROCA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	8,25	8,25
	ARAME MIG 1MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	RL.	160,00	160,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	52,00	52,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	98,00	98,00
	FILTRO DE ÓLEO RACOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	110,00	110,00
	FILTRO DE ÓLEO DIESEL PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	110,00	110,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	MOLA 3ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	347,00	347,00
	MOLA MESTRE TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	375,00	375,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	35,00	70,00
	PORCA DUPLA ROSCA FINA 5/8 PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	3,00	12,00
	PORCA 10mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	1,00	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINO CENTRO 10mm X 100mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	4,00	4,00
	CRUZETA DE CARDÃ PARA VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	75,00	75,00
	MOLA 2ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	330,00	330,00
	POSTE CONCRETO 7 M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	299,00	2.691,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	M2	12,5767	251,53
	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	SC.	7,7647	15,53
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	15,00	60,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN	69,00	207,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,37	MT.	43,44	59,51
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,35	MT.	55,14	74,44
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	72,95	72,95
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,50	HR.	49,22	24,61
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	44,00	UN.	6,08	267,52
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,65	MT.	47,88	79,00
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,20	MT.	55,14	66,17
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	72,95	109,43
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,50	HR.	81,95	368,78
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	48,00	cm	1,70	81,60
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,80	HR.	72,95	58,36
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,50	HR.	81,95	204,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,60	HR.	72,95	116,72
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,30	HR.	49,22	63,99
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	29,42	cm	1,70	50,01
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	72,95	109,43
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	49,22	49,22
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	HR.	49,22	98,44
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	25,00	cm	1,70	42,50
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,96	MT.	35,01	33,61
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	6,00	UN.	16,33	97,98
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,98	MT.	43,44	42,57
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,29	HR.	81,95	351,57
	Caixa de Água 5.000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	1.425,00	1.425,00
	Caixa de Água 20000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	4.350,00	4.350,00
	Torneira de PVC p/ Lavatório	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	9,7576	19,52
	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	14,00	UN,	8,8375	123,73
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	KG	6,6095	132,19
	CORDA NYLON - m	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	100,00	M	0,1857	18,57
	Carrinho de mão caçamba de lata reforçado e pneu borracha	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	159,672	159,67
	Calibrador de pneu	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	16,809	33,62
	CABO P/ENXADÃO	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	6,1412	61,41
	CABO FLEXÍVEL 6 MM	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	100,00	M	1,8994	189,94
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	100,00	M	0,7977	79,77
	Bico de encher pneu com bocal	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	33,618	67,24
	Bico de ar para limpeza	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	18,7865	37,57
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,50	M3	147,0909	220,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,50	M3	147,0909	1.985,73
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	36,00	M2	12,854	462,74
	BATERIA NOVA 115 HA- RESERVA DE CAPACIDADE MINIMA 190 MIN.	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	545,00	545,00
	BATERIA NOVA 115 HA- RESERVA DE CAPACIDADE MINIMA 190 MIN.	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	545,00	1.090,00
	MÃO DE OBRA TROCA DE CAPACITOR	LAIRTON CLEITON BERGMANN 07809100955	23.329.475/0001-21	1,00	SÇO.	135,00	135,00
	CONCERTO DE AR CONDICIONADO	LAIRTON CLEITON BERGMANN 07809100955	23.329.475/0001-21	1,00	SÇO.	95,00	95,00
	CONCERTO DE AR SPLIT	LAIRTON CLEITON BERGMANN 07809100955	23.329.475/0001-21	1,00	SÇO.	95,00	95,00
	MÃO DE OBRA SERVÇO DE CARGA DE GÁS K22	LAIRTON CLEITON BERGMANN 07809100955	23.329.475/0001-21	1,00	SÇO.	180,00	180,00
	SOFTWARE MICROSOFT OFFICE 2016 PARA COMPUTADOR	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	UN	430,00	430,00
	RELÉ PISCA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
	CHAVE DE SETA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	115,00	115,00
	RENOVAÇÃO DE JORNAL CORREIO DO POVO	GOLDBECK & GOLDBECK LTDA	07.942.508/0001-58	1,00	SÇO.	4.200,00	4.200,00
	TAMPA DE TRANSMISSÃO	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	1,00	UN	190,00	190,00
	ARRUELA PRESSÃO	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	3,00	PC.	0,50	1,50
	ARRUELA LISA	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	3,00	UN	0,55	1,65
	PARAFUSO SX MA 933 8.8	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	3,00	UN	0,70	2,10
	RETENTOR - 6100060	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	1,00	PC.	12,00	12,00
	PARAFUSO	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	4,00	PÇ	2,30	9,20
	ROLAMENTO	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	2,00	UN	55,00	110,00
	CAIXA DE TRANSMISSÃO	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	1,00	UN	700,00	700,00
	JOGO DE JUNTAS	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	1,00	UN	96,00	96,00
	RETENTOR -	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	4,00	PC.	14,00	56,00
	BOMBA MANUAL COM COMPRESSOR 8KG	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	2,00	UN	265,00	530,00
	FEMEA GIR SEDE PLANA 45 13/16x1/2	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	40,79	40,79
	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 11/16x3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	35,60	35,60
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	72,25	144,50
	FEMEA GIRAT. PLANA 3/8 SP0806	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	44,38	88,76
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	72,25	144,50
	PERFIL DE CHAPA 8.00 MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,80	KG.	12,00	45,60
	ACO SAE 4140 LAMIN	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,30	KG.	18,00	77,40
	FEMEA GIR. RETA 3/4 X 1/2	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	37,13	37,13
	PARAFUSO SEXT 8.8 MA 12X50	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	3,60	7,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADAP RETO M UNF 9/16XM JIC 9/16	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	UN	26,00	78,00
	TERMINAL MACHO METRICO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	48,00	48,00
	CAPA HIDR 1E2 TRAMAS MG3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	15,58	15,58
	FERRO 5MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	9,00	18,00
	FERRO 8MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	40,00	UN	15,10	604,00
	FERRO 16MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	54,80	1.096,00
	FERRO 20MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	86,80	1.736,00
	PREGO 18 x 30	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	KG.	8,00	24,00
	TELA 2x3x15x15	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	PC.	46,00	276,00
	ARAME	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	KG.	8,00	16,00
	MANGUEIRA 1/4 1 TRA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,80	UN	25,50	122,40
	CAPA HIDRAULICA 1/2 TRAMAS MG 1/4	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN	20,58	82,32
	PERFIL AÇO CARBONO 2,00MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	23,00	UN	12,00	276,00
	FEMEA GIRAT. PLANA 3/8 SP0806	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	66,60	66,60
	FEMEA GIR ORFS CURVA 90 13/16X3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	56,60	56,60
	Mão de obra	PINHAL MÁQUINAS LTDA - ME	05.828.064/0001-07	3,00	UN	60,00	180,00
	LUBRAX FLUA ARLA 32 BB 20L	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	69,90	69,90
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	38,34	M2	6,00	230,04
	LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	75,00	75,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	69,00	276,00
	LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	75,00	75,00
	Engrenagem motora dupla 15 dentes -Motoniv. Huber Warco 165S	CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.	02.912.894/0001-11	2,00	PC.	477,9119	955,82
	Engrenagem movida a eixo da roda - 21 D - Motoniv. Huber	CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.	02.912.894/0001-11	4,00	PC.	520,4759	2.081,90
	Corrente do Tanden 50 Elos- Motoniveladora Huber Warco 165 S	CHAPECO COM. DE PECAS E MAQUINAS LTDA.	02.912.894/0001-11	4,00	PC.	467,1589	1.868,64
	Recachutagem pneu 19.5 L 24 borrachudo quente espessura min	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	3,00	UN.	1.500,00	4.500,00
	Recachutagem pneu 215 75 R 17,5 borrachudo, radial a frio o	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	11,00	UN.	314,00	3.454,00
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	13,00	UN	1,50	19,50
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	25,00	UN	1,50	37,50
	TROCA DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	13,00	13,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	3,00	SERV	15,00	45,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	15,00	60,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	6,00	SERV	15,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COPO PLASTICO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	42,00	42,00
	BATENTE LANCA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	46,27	46,27
	TECNO 15W40	AUTO POSTO NOVA ERECHIM LTDA	02.272.175/0001-83	2,00	UN	30,00	60,00
	ÓLEO HIDRÁULICO PARA MICRO-ÔNIBUS 70C16 ou 70C17 VEÍCULOS IV	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	L	21,00	42,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	HR.	52,00	260,00
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,00	M3	67,00	737,00
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	10,15	M3	67,00	680,05
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,40	M3	69,30	790,02
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,30	M3	69,30	783,09
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,80	M3	69,30	817,74
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,50	M3	69,30	796,95
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	33,45	HR.	92,00	3.077,40
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2, cap. min. 12m³	MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA	05.343.673/0001-68	32,94	HR.	92,00	3.030,48
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	24,44	M	5,4014	132,01
	TÁBUA PINHEIRO - 25 CENTÍMETROS	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	39,90	M2	8,5744	342,12
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	223,41	M	6,1809	1.380,87
	TÁBUA PINHEIRO - 25 CENTÍMETROS	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	73,65	M2	8,5744	631,50
	Ripão de madeira 4 x 6	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	32,40	ML	2,852	92,40
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	105,00	M	5,4014	567,15
	Viscosa motor Cummins 6 CIL- Mecanico	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	PC.	731,7155	731,72
	BATERIA NOVA 170 HA- RESERVA DE CAPACIDADE 360 MIN- 12 V	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN.	655,00	1.965,00
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	UN.	110,00	330,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	7,00	UN.	494,00	3.458,00
	Recachutagem pneu 19.5 L 24 borrachudo quente espessura min	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	1.500,00	1.500,00
	TERMINAL TI730I CZ	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	680,00	680,00
	REFORMA DE PORTA	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	2,00	SERV	120,00	240,00
	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	30,00	UN	1,50	45,00
	TAMPA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	21,75	21,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 21/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSMISSÃO DAS FINAIS DO MUNICIPAL DE FUTEBOL SUÍÇO	RADIO PORTO FELIZ LTDA.	83.408.237/0001-33	1,00	SÇO.	500,00	500,00
	REFORMA PARA DE ÔNIBUS	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	2,00	SÇO.	180,00	360,00
	DOBRADIÇA 1/2	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	1,00	UN	10,00	10,00
	ESPELHO	IND.E COM.DE ABER.DE FERRO E ALUM. BK LTDA	03.426.071/0001-49	1,00	M	45,00	45,00
	RESTAURAÇÃO DE COMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	SÇO.	60,00	60,00
	RETENTOR CUBO TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	148,00	148,00
	PINO CENTRO 10mm X 100mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	4,00	4,00
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	360,00	360,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	12,00	HR.	52,00	624,00
	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE MÃO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	180,00	180,00
	FLÚIDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	19,00	19,00
	ESPIA FREIO DE MÃO TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	360,00	720,00
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	125,00	500,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	12.011,00	Copia	0,06	720,66
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	601,00	Copia	0,06	36,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	20.755,00	Copia	0,06	1.245,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	13.412,00	Copia	0,06	804,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	1.965,00	Copia	0,06	117,90
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 12.000 Kg	CAPOANI & MULLER SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA	17.224.790/0001-91	55,90	HR.	204,00	11.403,60
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 12.000 Kg	CAPOANI & MULLER SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA	17.224.790/0001-91	10,00	HR.	204,00	2.040,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,00	HR.	55,40	277,00
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,08	0,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA VEDA ROSCA 10 MTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	RL.	2,1408	2,14
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	9,4007	37,60
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,06	0,24
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	30,207	30,21
	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W tubolar	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,538	13,08
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	25,4372	152,62
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	PCT.	3,50	17,50
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	8,75	70,00
	Soquete tipo cebolinha para lâmpada tubolar	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	42,00	UN	1,1586	48,66
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,0602	12,18
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	30,207	30,21
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,1587	13,16
	Suporte de Lampada Pendente	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	2,1517	15,06
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	3,1744	6,35
	CABO PP 2 x 1.5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	60,90	M	1,6144	98,32
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	23,00	SC.	8,75	201,25
	ÓLEO 5W40 API-SL - 1 LITRO - SINTÉTICO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	24,50	98,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE NO MÍNIMO 2000 LIBRAS.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN	1.360,00	1.360,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO COM JORNAL ELETRÔNICO.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN	8.439,00	8.439,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FOGÃO A GÁS COM 04 BOCAS.	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 239 LITROS	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN	1.160,00	1.160,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNO MICROONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	475,00	950,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FREEZER COM DUAS TAMPAS E CAPACIDADE MÍNIMA DE 519LITROS	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	2.345,00	2.345,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	8,00	HR.	26,75	214,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	13,00	HR.	26,75	347,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	12,00	HR.	26,75	321,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	8,00	HR.	26,75	214,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	28,00	HR.	26,75	749,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	7,00	HR.	26,75	187,25
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	38,00	HR.	26,75	1.016,50
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	12,00	HR.	26,75	321,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	40,00	HR.	26,75	1.070,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	39,00	HR.	26,75	1.043,25
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	30,00	HR.	26,75	802,50
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	3,00	HR.	26,75	80,25
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	6,00	HR.	26,75	160,50
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - P	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	458,34	M2	4,80	2.200,03
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	44,88	M2	3,30	148,10
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	18,00	UN	130,00	2.340,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 14.800 Kg, com incl	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	10,50	HR.	208,00	2.184,00
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 14.800 Kg, com incl	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	37,60	HR.	208,00	7.820,80
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 14.800 Kg, com incl	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	3,00	HR.	208,00	624,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, com motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	33,50	HR.	108,00	3.618,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, com motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	5,00	HR.	108,00	540,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4, com motor turbo	L.D.F. TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME	07.368.610/0001-91	6,40	HR.	108,00	691,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Doses de sêmen da raça Nelore padrão, com as seguintes carac	LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME	21.587.815/0001-99	250,00	UN.	18,00	4.500,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Doses de sêmen da raça aberdeen angus, com prova na american	LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME	21.587.815/0001-99	250,00	UN.	17,10	4.275,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Doses de sêmen de um touro da raça jersey*	LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME	21.587.815/0001-99	100,00	UN.	52,00	5.200,00
	CONECTOR PARA MANGUEIRA 5/16	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	UN	3,50	3,50
	REMENDO FRIO	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	CX	41,20	41,20
	PONTA MONTADA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	2,00	UN.	6,00	12,00
	DESENGRAXANTE 2,5 KG	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	PT.	39,50	39,50
	ENGATE RÁPIDO	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	UN	15,60	15,60
	COLA FRIA BV 02	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	6,00	UN.	9,10	54,60
	COLA PRETA	SCS FERRAMENTAS LTDA ME	02.900.210/0001-61	1,00	UN	43,20	43,20
	ROLAMENTO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PLATINADO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	26,00	26,00
	BROCA 12MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	35,00	35,00
	Mão de obra	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	70,00	70,00
	CONSIGURAÇÃO DE OUTLOOK	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	0,50	SÇO.	60,00	30,00
	ENROLAGEM DE MOTOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	SÇO.	325,00	325,00
	MOTOR P/LIMPADOR DE PARA BRISAS	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	230,00	230,00
	Locação de SOFTWARE para auxiliar na geração de dados necess	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	07.753.029/0001-93	1,00	MÊS	150,00	150,00
	Locação de SOFTWARE para auxiliar o "Sistema de Controle Int	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	07.753.029/0001-93	1,00	MÊS	350,00	350,00
	Adequação rede Distribuição de energia em Ruas do Perímetro	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	63.950,00	63.950,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	31,75	HR.	176,00	5.588,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	23,17	HR.	72,95	1.690,25
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	12,25	HR.	81,95	1.003,89
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	9,36	HR.	49,22	460,70
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	461,16	cm	1,70	783,97
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,36	MT.	55,14	74,99
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,56	MT.	55,14	86,02
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,62	MT.	43,44	70,37
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	16,33	32,66
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	81,95	81,95
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	8,60	HR.	72,95	627,37
	SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS/ AQUECIMENTO E PEÇAS (MAÇARICO)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	33,50	Lb	4,90	164,15
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	116,82	cm	1,70	198,59
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,60	HR.	72,95	116,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,60	HR.	49,22	78,75
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	16,30	HR.	72,95	1.189,09
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,20	HR.	72,95	87,54
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,20	HR.	49,22	59,06
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	5,50	HR.	72,95	401,23
	SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS/ AQUECIMENTO E PEÇAS (MAÇARICO)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	16,30	Lb	4,90	79,87
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	200,00	cm	1,70	340,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48)	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	11,00	UN.	6,08	66,88
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	49,25	HR.	108,00	5.319,00
	Recachutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente espessura mi	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN.	1.124,00	2.248,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	209,00	627,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	178,00	534,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	192,00	576,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	209,00	627,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 API-CF - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	257,00	771,00
	ÓLEO ATF TIPO A - SUFIXO A - FLUÍDO - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	BAL.	201,00	402,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W API-CF - 20 LITROS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	178,00	534,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	BAL.	192,00	576,00
	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO - NLGI-2.	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	1,00	TAMB	2.199,00	2.199,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	16,00	BAL.	213,00	3.408,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	16,00	BAL.	213,00	3.408,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	10,00	BAL.	213,00	2.130,00
	ROLAMENTO	FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	73.202.475/0001-34	2,00	UN	130,00	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RETENTOR	FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	73.202.475/0001-34	1,00	PC.	50,00	50,00
	LICENÇA DE USO	DYGNUS SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA ME	06.298.395/0001-37	1,00	UN	140,00	140,00
	LICENÇA DE USO	DYGNUS SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA ME	06.298.395/0001-37	1,00	UN	140,00	140,00
	SERVIÇO DE USINAGEM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,18	SÇO.	200,00	636,00
	PERFIL AÇO 16,00 MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	24,10	KG.	12,00	289,20
	BUCHA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN	195,00	780,00
	PINO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	384,50	769,00
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	72,25	144,50
	FEMEA GIR SEDE PLANA 901-X5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	92,36	92,36
	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	PC.	72,25	72,25
	FEMEA GIRAT. PLANA 3/8 SP0806	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	44,38	88,76
	BARRA POLICETAL 65MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	MT.	54,97	54,97
	PERFIL DE CHAPA 8.00 MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	7,30	KG.	12,00	87,60
	DISCO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	21,50	21,50
	ARUELA DE PRESSÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	PÇ	1,05	4,20
	ARUELA LISA ZB 5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	16,00	UN	0,95	15,20
	PORCA SEXT NC 5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	8,00	PC.	2,60	20,80
	PARAF SEXT GR.5 NC 7/8x3	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN	12,00	48,00
	PARAF SEXT GR.5 NC 5/8x3	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	8,00	UN	5,35	42,80
	PERFIL DE CHAPA 8.00 MM	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	8,00	KG.	12,00	96,00
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,71	KG.	15,407	41,75
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,693	KG.	11,206	30,18
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,865	KG.	11,8147	33,85
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,793	KG.	15,407	43,03
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,869	KG.	11,206	32,15
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,856	KG.	11,8147	21,93
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,256	KG.	15,407	50,17
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,691	KG.	17,5624	64,82
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,964	KG.	12,6728	37,56
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	Serviço de pintura de meio-fio, executados através de pincel	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	36,00	diar	93,00	3.348,00
	Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	20,50	diar	107,00	2.193,50
	Serviços especializados em fonoaudiologia	CLINICA MEDICA SAUDE LTDA	00.626.840/0001-64	16,00	CONS	34,80	556,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 27/27

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	3,00	Car	1.125,00	3.375,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Recolhimento, transporte e deposição final de lixo (móveis e	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	2,00	Car	1.500,00	3.000,00
	ARRUELA SEGUR COROA 8x1,3M	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	4,00	8,00
	ANEL ELAST EXT.P/EIXO DIANTEIRO 471 E 52x2,0	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	3,00	UN	5,00	15,00
						Total Geral ---->	780.351,83